
 
Uchwała Nr 223/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia statutu Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii  
i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.1)) oraz art. 39 
ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 14, poz. 89  ze zm.2))   –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
1. Zatwierdza si� statut Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 

Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy, stanowi�cy zał�cznik do uchwały 
Nr 17/2008 Rady Społecznej Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i 
Rehabilitacji Dzieci  i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy z dnia 21 pa�dziernika 
2008 r., w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały.  

2. Z dniem zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
niniejszego statutu, traci moc statut zatwierdzony uchwał� Nr 120/04 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 pa�dziernika 2004 r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y  w Zagórzu k/Warszawy.  

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

                                          
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 

 
 
 

                                                           
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1050. 



Uzasadnienie  
       
 Rada Społeczna Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy uchwał� Nr 17/2008 z dnia 21 
pa�dziernika 2008 r. uchwaliła nowy statut Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii 
i Rehabilitacji Dzieci  i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy. 
Nowy statut obejmuje wszystkie zmiany dotychczasowego statutu, zatwierdzonego 
uchwał� Nr 120/04 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 pa�dziernika 
2004 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i 
Rehabilitacji Dzieci  i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy – uchwalone uchwałami 
Rady Społecznej: Nr 14/2007  z dn. 6 grudnia 2007 r., Nr 11/2008 z dn. 19 maja 
2008 r. i Nr 14 z dn. 21 pa�dziernika  2008 r.  
 
Zmiany powy�sze, w stosunku do obowi�zuj�cego stanu, obejmuj�: 
 
- wykre�lenie ze struktury organizacyjnej Szpitala w Zagórzu, wchodz�cego w skład 
struktury organizacyjnej Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy, Pododdziału Dziennego Neurologiczno-
Rehabilitacyjnego i Pododdziału Dziennego Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego, w 
zwi�zku z uporz�dkowaniem organizacyjnym Centrum. Cała działalno�� obu 
Pododdziałów w pełnym zakresie (10 miejsc) zostanie przeniesiona do 
nowoutworzonego Oddziału Dziennego Rehabilitacji Wieku Rozwojowego w 
Zagórzu. Jest to zgodne z nowym katalogiem �wiadcze� zdrowotnych i umo�liwi 
zakontraktowanie tego rodzaju usług zdrowotnych przez Szpital z Narodowym 
Funduszem Zdrowia; 
 
- nadanie nowej nazwy komórce organizacyjnej Szpitala w Józefowie, tj. ,,Oddział 
Nerwic i Zaburze� Psychosomatycznych” otrzymuje nazw�: ,,II Oddział Psychiatrii 
Dzieci�cej”; 
-  utworzenie nowej komórki organizacyjnej ,,Hostel dla Dzieci i Młodzie�y” w miejsce 
Oddziału Psychiatrii Dzieci�cej Szpitala w Garwolinie, wchodz�cego w skład 
struktury organizacyjnej Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy, co wi��e si� z przeprofilowaniem 
działalno�ci na dotychczasowej bazie kadrowej i lokalowej, z tym, �e Hostel b�dzie 
realizował zadania, które wcze�niej były zadaniami w/w Oddziału.  
Oddział Psychiatrii Dzieci�cej w Garwolinie, Al. Legionów 11, nie spełnia standardów 
zatrudnienia okre�lonych Zarz�dzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Dyrekcja Centrum zwracała si� z pro�b� do Mazowieckiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o odst�pienie od wymogów oraz 
zezwolenie na kontynuacj� udzielania �wiadcze� przy dotychczasowym zatrudnieniu. 
W odpowiedzi na pismo Naczelnik Wydziału �wiadcze� Opieki Zdrowotnej wezwała 
Centrum do uzupełnienia braków w kadrze lekarskiej w terminie do 30 wrze�nia 2008 
r. Ze wzgl�du na brak specjalistów z dziedziny psychiatrii dzieci i młodzie�y warunek 
ten nie został spełniony.  
Z dniem 1 pa�dziernika 2008 r. NFZ zaprzestał finansowania �wiadcze�, a w dniu  
6 pa�dziernika 2008 r. NFZ wypowiedział Centrum umow� w tym zakresie.  
 Ze wzgl�du na nowelizacj� przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o 
ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 535 z pó�n. zm.), pozytywnym 
rozwi�zaniem zaistniałej sytuacji jest utworzenie na posiadanej bazie - hostelu dla 
zapewnienia osobom  z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej, zintegrowanej i 



dost�pnej opieki zdrowotnej. Rozwi�zanie to pozwoliłoby na dalsze obj�cie opiek� 
grupy pacjentów dotychczasowego Oddziału VI, za� z drugiej strony wykorzystanie 
dotychczasowego potencjału pracowniczego i lokalowego. Aby zrealizowa� to 
przedsi�wzi�cie podj�to rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz 
Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie psychiatrii dzieci  
i młodzie�y w zakresie ustalenia czy obecny produkt wraz z wymaganiami pn. 
,,�wiadczenia w hotelu dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi” mo�e by� 
zastosowany w odniesieniu do dzieci, czy te� nale�y wprowadzi� dodatkowe 
elementy i wymagania. Obecnie NFZ kontraktuje �wiadczenia w Hostelu dla 
Młodzie�y z Zaburzeniami Psychicznymi w Szpitalu w Zagórzu. Rada Społeczna 
Centrum uchwał� Nr 14/2008 z dnia 21 pa�dziernika 2008 r. pozytywnie 
zaopiniowała przekształcenie Oddziału VI Psychiatrii Dzieci�cej w Garwolinie  
w Hostel dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi.  
 W Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y  
w ramach Programu unijnego EQUAL działa ju� Modelowy O�rodek Rehabilitacji 
Socjopsychiatrycznej – MORS. Centrum posiada zatem do�wiadczenie w tworzeniu 
tego typu o�rodków. W takich o�rodkach psychiatra dzieci i młodzie�y pełni role 
konsultanta (w wymiarze kilku godzin tygodniowo), a kierownikiem o�rodka nie musi 
by� lekarz, role t� mo�e pełni� inna osoba zespołu rehabilitacyjnego, np. psycholog 
czy pedagog; 
- wykre�lenie ze struktury organizacyjnej Szpitala w Otwocku, wchodz�cego w skład 
struktury organizacyjnej Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy  – Oddziału Uzale�nie� Detox. Rada 
Społeczna Centrum uchwał� Nr 2/2008 z dnia 6 lutego 2008 r. pozytywnie 
zaopiniowała wniosek Dyrektora Centrum w przedmiocie ograniczenia działalno�ci 
Centrum poprzez likwidacj� działalno�ci Oddziału Uzale�nie� Detox w Szpitalu w 
Otwocku.  
Projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w tej sprawie, po spełnieniu 
wymogów art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U.  z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.),  uzyskał pozytywn� opini� 
Mazowieckiego Centrum Zdrowia Publicznego, działaj�cego z upowa�nienia 
Wojewody Mazowieckiego, z dnia  24 pa�dziernika 2008 r. Aktualnie trwaj� prace 
legislacyjne nad w/w projektem w Sejmiku; 
 
- utworzenie nowych komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy 
zabezpieczaj�cych działalno�� Centrum (§ 11 pkt. C statutu i zał�cznik do statutu) , 
tj.: 
 - Sekcja Zamówie� Publicznych, 
 - Sekcja Informatyki, 
 - Inspektor BHP, 
 - Inspektor ppo�, 
 - Pełnomocnik ds. Systemu Zarz�dzania Jako�ci�, 
 - Piel�gniarka Koordynuj�ca ds. Epidemiologicznych, 
 - Koordynator ds. 	ywienia, 
 - in�ynier kliniczny.  
 
 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego.  


